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Vastavoima vihalle 
Vuosi 2022 oli vihan ja rakkauden taistelun näyttämö. Venäjän hyökkäys-
sota Ukrainassa toi sodan todellisuuden Eurooppaan. Vastineena oli valtava 
auttamisen halu. Euroopan maat ottivat pakolaiset avosylin vastaan ja ihmisten 
kodit ja sydämet avautuivat. 

Sodan seurauksena koko maailman vakaus järkkyi. Inflaatio kiihtyi ja useissa 
maissa nälkä syveni ukrainalaisen viljan toimitusvaikeuksien vuoksi. 

Äärimmäisen pahuuden keskellä korostuvat rakkauden teot. Siellä missä 
viha on kasvanut suureksi, siellä myös rakkaus koetaan vahvemmin. Tästä ker-
tovat ukrainalaisen äidin sanat: ”Eilen sain teiltä aivan yllättäen apua. Suuren 
laatikollisen ruokatarvikkeita: laadukkaita, juuri meidän tarpeisiimme sopivia, 
rakkaudella valikoitu! Lapseni yllättyivät: voiko tämä olla tottakaan?”

Fidan tuki ukrainalaisille kanavoitui 26 eri toimijan kautta Ukrainassa ja sen naa-
purimaissa. Lisäksi tuimme Suomeen paenneita vaatelahjoituksin. Fidan Ukraina-
keräys tuotti vuoden aikana yli miljoona euroa. Kiitos jokaiselle lahjoittajalle!

Fidan apu on kohdistunut sinne, missä hätä on suurin. Jatkoimme työtämme 
Jemenissä ja Kongon demokraattisessa tasavallassa ennätyksellisen suurella 
panoksella. 

Pitkäjänteisen kehitysyhteistyön tarve maailmalla kasvoi humanitaaristen krii-
sien ja ilmastonmuutoksen vuoksi. Erityisesti kehityksen, humanitaarisen avun ja 
rauhantyön yhtäaikaista panosta tarvitaan nyt useissa maissa. Fidan kumppani-
kirkot tekevät arvokasta työtä rauhan ja ihmisoikeuksien edistämiseksi. 

Fidan Kongon kumppani palkittiin vammaisten lasten hyväksi tehdystä työs-
tä ja Kenian maaohjelma arvioitiin erittäin tehokkaaksi.

Lähetystyössä juhlittiin 70 vuotta täyttänyttä Etiopian Guenet-kirkkoa. 
Ensimmäiset suomalaiset helluntailähetit saapuivat Etiopiaan vuonna 1951. Nyt 
Guenet-kirkkoon kuuluu yli kaksi miljoonaa jäsentä. Pohjoismaisten kirkkojen 
lähetystyön tuloksena syntyneiden 13 afrikkalaisen kirkkokunnan yhteistyö 
jatkui vahvana. Yhteistyön tuloksena on syntynyt SERVE-johtajuusmalli, joka 
on paikalliseen kulttuuriin ja ajatteluun sopiva. 

Vuosi 2022 oli haasteista huolimatta Fidan toiminnassa 
onnistunut ja työ sujui suunnitellusti. Vuosi osoitti sen, 
mikä vastavoima rakkaus on vihalle. Kiitos kuluneesta 
vuodesta kuuluu Taivaalliselle Isällemme!

  . 

Harri Hakola,
toiminnanjohtaja

Äärimmäisen 
pahuuden 
keskellä 
korostuvat 
rakkauden
teot
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Rakennamme yhdessä maailmaa,
jossa jokaisella on toivo ja tulevaisuus.

Kehitysyhteistyömme vaikutti
246 000 ihmisen elämään

Tuimme 132 000
naista ja tyttöä

Vahvistimme 107 885 lapsen
oikeutta koulutukseen

Veimme humanitaarista apua
kriisialueille Ukrainassa, Jemenissä,

Kongossa (DRC) ja Etiopiassa

Raamattukoulujen kanssa
tehtiin yhteistyötä 18 maassa 

Aasiassa seurakuntatyöhön
valmistui 211 opiskelijaa

Teimme diakoniaa
18 maassa

Aasiassa syntyi 12 uutta
seurakuntaa saavuttamattomien

kansojen pariin

fidan vuosi 2022

Fida on kotimainen kristillinen järjestö, joka tekee työtä ih-
misarvon puolesta maailmalla yhdessä paikallisten kirkkojen 
ja kansalaisjärjestöjen kanssa. Työmme keskiössä ovat lap-
set ja nuoret sekä haavoittuvassa asemassa elävät ihmiset. 
Suomen helluntaiseurakuntien vuonna 1927 perustamalla 
Fidalla on myös Suomen suurimpiin lukeutuva hyvänteke-
väisyysmyymäläketju, jonka miljoona asiakasta rakentavat 
kanssamme parempaa maailmaa.
Fida toimii ja vaikuttaa maailmanlaajuisessa helluntailiik-
keessä. Maailmassa on noin 644 miljoonaa helluntaikristittyä. 

Seuraa työtämme! www.fida.info 

TOIVON JA TULEVAISUUDEN LUKUJA
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me Fidalaiset

kotimaassa

217

Fida secondhand 
-ketjussa

179

päätoimistolla

38

153

ulkomaantyöntekijää
32 maassa

69

seurakunta-
työssä​

38

Kehitysyhteistyön, 
humanitaarisen 

avun ja 
diakoniatyön 
hankkeissa

31

globaalina ammat-
tilaisena eli oman 

ammattinsa kautta
lähetystehtävissä

15

muissa 
tukitehtävissä

työntekijää fidan 
työyhteydessä

370

Fida toimi 52 maassa yhdessä kumppaneiden kanssa



Viime vuonna yli 300 miljoonaa ihmistä oli humanitaarisen avun 
tarpeessa globaalisti. Vaikka Ukrainan sodan, inflaation ja luon-
nonmullistusten vuoksi myös humanitaarisessa työssä koettiin 
haasteita, vuosi piti sisällään myös uusia avauksia, kumppanuu-
den rakentumista, luottamuksen syntymistä ja isommat resurssit 
Fidan sisällä vastata kriiseihin. 

Tukenne on mahdollistanut sen, että pystyimme toimimaan 
maailman pahimpien kriisien keskellä. Tästä yksi esimerkki oli 
nopea apu Ukrainassa lähes välittömästi sodan puhjettua. Kiitos!

Suomalaiset lahjoittivat
1 212 000 eurolla apua

Vuonna 2022

Fidan humanitaarinen apu 
tavoitti 120 000 ihmistä Ukrai-
nassa, Etiopiassa, Jemenissä ja 
Kongossa (DRC).

Kongossa 7 308 pakolaislasta 
sai psyykkistä ensiapua

Jemenissä yli 12 000 
ihmistä sai ruoka-apua

Suomen ulkoministeriö 
tuki työtämme 2,55 
miljoonalla eurolla

Maija Saarni,
Humanitaarisen 
avun päällikkö

humanitaarinen apu

2 975 ihmistä Etiopiassa 
sai ruoka-apua selviytyäk-
seen kuivuudesta



 missio 
Vahvistamme 
ihmisarvoista elämää 
kriisien keskellä. 
Autamme pitkittyneistä 
kriiseistä kärsiviä 
yhteisöjä palaamaan 
arkeen.

Tarjoamme ihmishenkiä 
pelastavaa apua

Tuemme ihmisten ja
yhteisöjen toipumista

Annamme psykososiaalista 
tukea erityisesti lapsille

Ukraina

Jemen

Kongon demokraattinen tasavalta

Etiopia
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Ukraina

”Tervehdys kaikille Fidassa ja suomalai-
sissa seurakunnissa, jotka olette tukeneet 
meitä sodan aikana. Haluan kiittää teitä 
tuesta ja rukouksista. Kiitos, että olette lah-
joittaneet Inspiration Center-avustuskes-
kukselle. Kiitän Jumalaa teistä, sillä ilman 
rahallista apuanne emme olisi pystyneet 
tekemään työtämme.

Joka päivä näen palvelutyössäni sen, miten 
toivonsa menettäneiden ihmisten silmiin syttyy toi-
von kipinä ja Jumalan Henki koskettaa heidän sydämiään. 
Toivon, että jonain päivänä pääsisin tapaamaan teitä, ehkä 
Ukrainassa, ehkä Suomessa, mutta ainakin kerran taivaassa.

Nina Ovnigchuk,
Inspiration Center -keskuksen johtaja

Liikkuva klinikka vie 
elintärkeää apua
Ukrainassa on edelleen toiminnassa olevia sairaaloita ja klini-
koita, mutta monissa niistä on huutava pula henkilökunnasta 
ja peruslääkkeistä. Ukrainalaiset työntekijät kertoivat, että 
esimerkiksi laastarit ovat jo todella kalliita, eikä niitä enää saa 
joka paikasta. 

Fidan tuella perustettiin lääkintäauto viemään apua Bereho-
ven kyliin. Fida palkkasi auton kyytiin lääkintähenkilöstöä 
ja hankki peruslääkkeitä jaettavaksi. Autossa on lääkkeiden 
lisäksi muun muassa ultralaite, ensiapuvälineet ja kiireellisen 
ensihoidon varusteet. Klinikalla hoidettiin puolen vuoden 
aikana 2 434 potilasta.

–  Sain ensimmäiseltä lääkintämatkalta viestin, että eräältä 
henkilöltä oli löydetty suonitukos. Hän olisi voinut menehtyä, 
ellei apu olisi tullut hänen luokseen oikeaan aikaan. Paljon on 
jaettu muun muassa astma- ja verenpainelääkkeitä. Huomaa, 
että ihmiset ovat lähteneet kiireellä pakoon kodeistaan ilman 
mitään tavaroita. Lääkkeet ovat jääneet pois matkasta tai 
loppuneet matkalla, Ukrainassa vieraillut humanitaarisen avun 
koordinaattori Aki Salminen kuvailee.

Vuonna 2022 Fida lähetti 
Inspiration Center -keskukselle 

11 000 euroa avustusvaroja.

Niillä keskus on hakenut ihmisiä 
turvaan Itä-Ukrainasta, ruokki-
nut pakolaisia ja hankkinut heille 

ruokaa ja hygieniatarvikkeita.

humanitaarinen apu

Aki Salminen (vas) tutustui lääkintäautoon 
ja tapasi lääkäri Gergô Kadarin (oik.)
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Suomalaiset lahjoittivat Fidan hätäapukeräykseen

1 025 000 €

"Veimme joulukuussa apua 
Zaporizzan kyliin, joissa asuu 
noin 5000 ihmistä edelleen. 
He elävät kylmissä kellareissa 
ilman sähköä, kaasua ja vettä. 
Tuellanne jaoimme 15 tonnia 
ruokaa ja viisi generaattoria. 

Siellä sijaitsee myös lasten-
koti, jossa asuu noin 50 lasta, 
jotka on evakuoitu rintamalin-
jasta. Kysyimme heiltä, mitä 
he toivovat eniten. Vastaus oli: 
hedelmiä! Niinpä Fidan tuella on 
ostettu lapsille päivittäiset he-
delmät neljän kuukauden ajan." 
– Marek Pasnik, Puola

Työmme Ukrainassa on kes-
kittynyt Berehoven kaupun-
kiin, jonne on asettunut noin 
200 000 evakkoa Itä-Ukrai-
nasta. Koulut, päiväkodit ja 
virastotalot on otettu majoi-
tuskäyttöön. Jaoimme siellä 
ruokaa ja hygieniatarvikkeita 
361 ihmiselle säännöllisesti 
yhdeksän kuukauden ajan.

Lisäksi 334 pakolaista sai 
käteistukea puolen vuoden 
ajan. 70 euron kuukausittaisel-
la summalla he pystyivät itse 
ostamaan ruokaa, lääkkeitä ja 
kodintarvikkeita. 

Lapsille tarjottiin psykososi-
aalista tukea, traumaterapiaa 
ja kesäleirejä. Kriisityöntekijöi-
tä ja vapaaehtoisia Unkarissa, 
Ukrainassa ja Moldovassa 
koulutettiin psyykkisen en-
siavun tarjoamiseen.

Tsaritsevon romanikylän 
lapset saivat joululahjapaketit. 

"Eilen sain teiltä aivan yllättäen apua. Suuren laatikollisen ruo-
katarvikkeita: laadukkaita, kalliita. huolella valittuja, juuri meidän 
tarpeisiimme sopivia. Jokainen tuote oli rakkaudella valikoitu! Minä ja 
lapset olemme ihmetelleet tätä apua siitä lähtien. Lapseni vasta yllät-
tyivät: voiko tämä olla tottakaan? Olemme niin onnellisia ja kiitollisia!”
Avunsaaja Ukrainasta

”Kiitos teidän apunne, olemme lähettäneet Ukrainaan kymmenen 
kuormaa avustusta pahimmin sodasta kärsineille alueille: yli 1 500 
laatikollista ruokaa sekä patjoja, huopia, tyynyjä ja hygieniatarvikkeita.”
Romanian helluntaikirkon avustusjärjestö

Koulutimme

 56
kriisityöntekijää

psyykkisen ensiavun 
tarjoamiseen 

Yhdessä

26
järjestön ja seu-

rakunnan kanssa 
veimme apua sinne, 
missä hätä on suurin

2 434
ihmistä sai lääkärin apua

liikkuvan klinikan kautta

Mukachevon
keskussairaala sai

50
pyörätuolia, sänkyjä

ja rollaattoreita

Veimme apua 
Ukrainan pakolaisille

5
maassa

Vuonna 2022 varoja ohjattiin avustustyöhön kentälle 

821 499 €

Vuonna 2022 Fida lähetti 
Inspiration Center -keskukselle 

11 000 euroa avustusvaroja.

Niillä keskus on hakenut ihmisiä 
turvaan Itä-Ukrainasta, ruokki-
nut pakolaisia ja hankkinut heille 

ruokaa ja hygieniatarvikkeita.

Autoimme
tuhansia ihmisiä,
erityisesti romani-
vähemmistöä
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“Sain paremman itsetunnon”
“Nimeni on Sauda, olen 13-vuotias liikuntarajoitteinen tyttö. 
Asun pakolaisleirissä Etelä-Kivussa. Täällä asuu meitä, jotka 
olemme paenneet toiselta puolen Kongon demokraattista 
tasavaltaa.

Olen ylpeä ja kiitollinen siitä työstä, jota Fida ja CEPAC-
kirkko ovat tehneet meidän hyväksemme. Minulle on tullut 
toivoa ja olen saanut paremman itsetunnon. Nykyään koen 
olevani yhteisöni aktiivinen jäsen. 

Ennen kun pääsin mukaan tähän toimin-
taan, minua syrjittiin. Olin paljon yksin, 
enkä juurikaan ollut tekemisissä muiden 
kanssa. Fidan lapsiystävällisessä tilassa 
koen päässeeni mukaan ikäisteni joukkoon 
ja minusta tuntuu, että minua arvostetaan. 
Leikimme ja hengailemme yhdessä. Voim-
me kannustaa toisiamme. Tuossa paikassa 
en tunne taakkaa tai häpeää siitä, että 
olen vammainen tyttö. Myös perheeni on 
muuttunut. He aina muistuttavat minua, 
että menehän ajoissa lasten tapaamiseen. 
He tulevat ja auttavat minua, kun tarvitsen 
apua pyörätuolini kanssa. Tämä on ollut 
minulle suuri ihme!”

Tilaa unelmille
Tie on kuiva ja pölyinen. Alueella ei ole satanut viiteen 
kuukauteen. Ajomatka on pomppuinen ja kädet väsyvät 
pitäessäni kiinni auton kahvoista. Matka jatkuu aina vaan 
ylöspäin, kunnes eteemme aukeaa uskomattoman kaunis 
näky Kivu-järvelle.

Kongossa, Kyamushenjin kylässä, sijaitsee lasten leikki-
tila, jonka Fida on rakentanut yhdessä paikallisen CEPAC-
helluntaikirkon kanssa. Siellä pakolaisuudessa elävät 

lapset leikkivät yhdessä ja kokevat ole-
vansa turvassa. Heille opetetaan lasten 
oikeuksista, terveydestä ja hygieniasta. 
Jotkut saavat myös terapiaa. Päivittäin 
mukana on 40–60 lasta.

Leikkitilassa lapset saavat hetken 
olla lapsia. He saavat unelmoida. 
Kolmasluokkalainen Maurice-poika 
kertoo haluavansa insinööriksi. Hän 
on jo kovaa vauhtia toteuttamas-
sa unelmaansa. Pyytäessäni häntä 
valokuvaan, nousee kasvoille iso 
hymy, kun hän esittelee kaivinkonetta 
suurella ylpeydellä. On syytä hymyillä, 
kun saa kokea olevansa arvostettu ja 
rakastettu.

Hannu Happonen, viestinnän 
suunnittelija

76 927
ihmistä Kongossa sai apua

1,2 milj. €
tuki Ulkoministeriöltä

Fida tuki neljän lapsiystävällisen 
tilan toimintaa Kongon pakolaislei-
reillä. Niissä leikki ja oppi päivittäin

4102
lasta

Afrikka ja Lähi-Itä

humanitaarinen apu
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”Lasteni ei enää tarvitse kerjätä”
Aref * ja hänen kolme lastaan olivat ahdingossa. Lukuisten 
sodan köyhdyttämien jemeniläisten tavoin Aref on joutunut 
elättämään perheensä satunnaisilla päivätöillä. Kun perheen 
rahatilanne oli hyvin heikko, hänen lapsensa jäivät pois koulus-
ta kerjätäkseen, jotta voisivat auttaa hankkimaan ruokaa. Kun 
Aref jakoi tarinaansa kenttätiimillemme, hänen silmänsä olivat 
täynnä kyyneleitä.

 ”Vaikka lapseni ovat vasta 7-, 8- ja 10-vuotiaita, he menivät 
kaukaisiin kyliin kerjäämään, lähtivät aikaisin aamulla ja palasi-
vat myöhään illalla. En voinut tehdä muuta, kuin odottaa heitä 
iltaisin tien varressa. Yleensä he palasivat kantaen mukanaan 
leipää, joka oli hädin tuskin syötävää, paikoin homeista. Joskus 
he tulivat kotiin lyömisen jälkiä kehoissaan. Kaikista vaikeinta 
oli kuulla heidän kertomuksiaan häirinnästä, jota he olivat 
kohdanneet. Ne saivat silmäni täyttymään kyynelistä. Tästä 
huolimatta en voinut kieltää heitä menemästä. He kerjäsivät, 
koska en kyennyt tarjoamaan heille ruokaa.

Saamamme avun myötä ruokamme on nyt turvattu ja huo-
lemme ovat helpottuneet. Vihdoin olen voinut kieltää lapsiani, 
etteivät he saa lähteä kerjäämään. Lapseni palasivat kouluun! 
Sain jopa säästettyä vähän rahaa näiden kuukausien aikana, jol-
loin saimme ruokakoreja. Olen ostanut lampaita, jotka ovat nyt 
poikineet. Tämä auttaa minua pitämään huolta perheestäni sen 
jälkeen, kun ruoka-apu päättyy. Kiitos siitä, että autoitte meitä 
ja lapsiamme. Nyt elämämme on vakaata ja onnellista!

*nimi muutettu turvallisuussyistä

”Meidät jemeniläiset tunnetaan ystävällisenä ja vieraanvarai-
sena kansana. Emme ansaitse sotaa. Olen aina uskonut, että 
Jumalalla on meille parempi suunnitelma. Uskon, että joku päivä 
saamme elää sellaista elämää, jonka jokainen jemeniläinen ansait-
see. Kansastamme 75 % on nuoria, noin 14-25 vuotiaita. Uskon 
tähän sukupolveen. Rukoilen, että Jumala auta meitä tuomaan 
heidän sydämiinsä viisautta, että he osaisivat rakentaa kansam-
me uudestaan ja korjata kaiken, minkä sota on tuhonnut.” 

Asam (nimi muutettu)
Fidan humanitaarisen hankkeen johtaja, Jemen

13 262 jemeniläistä
sai apua

Jaoimme ruokaa 1875
perheelle Jemenissä 

1,25 milj. € tuki
Ulkoministeriöltä

Työllistimme 50 työtöntä 
jemeniläistä yhteisön jäl-
leenrakennushankkeissa
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kehitysyhteistyö

missio
Fidan kehitysyhteistyö 
varustaa kirkkoja ja 
kumppanijärjestöjä 
toimimaan 
yhteiskunnallisina 
vaikuttajina, jotta 
haavoittuvassa asemassa 
olevien lasten ja nuorten 
oikeudet toteutuvat. 

Oikeus koulutukseen
Jokaisella lapsella ja nuorella on oikeus saa-
da laadukasta opetusta omalla äidinkielellään 

ja omien tarpeidensa mukaisesti 

Oikeus turvalliseen elinympäristöön
Jokaisella lapsella ja nuorella on oikeus 
elää turvassa, terveenä ja hyvinvoivana

Kehitysyhteistyömme
vaikutti yli 246 000
ihmisen elämään.

Vuonna 2022

Työmme vaikutti välillisesti 
yli 1 230 000 ihmiseen.

Ohjelmissamme tukea 
sai 54 000 naista sekä 
151 000 lasta, joista 
78 000 oli tyttöjä.

107 855 lapsen oikeus kou-
lunkäyntiin vahvistui.

Istutimme 184 000 puuta.
73 049 lapsen elinympäristö 
muuttui turvallisemmaksi.
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Toimintamaissamme ihmisten elämää vaikeuttivat pan-
demian, ilmastonmuutoksen ja konfliktien vaikutukset 
sekä ruokaturvan ja taloustilanteen heikentyminen eri 
puolilla maailmaa Ukrainan sodan myötä. Haasteista 
huolimatta Tavoitteena tulevaisuus -kehitysyhteistyö-
ohjelmamme tuki lasten koulunkäyntiä merkittävästi. 
Avasimme uusia kouluja ja kunnostimme vanhoja kump-
paniseurakuntien ja valtion yhteistyöllä, järjestimme 
opettajille lisäkoulutusta ja tuimme vanhempia lasten 
koulunkäynnin turvaamiseksi. Vahvistimme perheiden 
ruokaturvaa opettamalla uusia viljelymenetelmiä ja sääs-
töryhmien perustamista. 

Työ lasten laadukkaan opetuksen ja turvallisen elin-
ympäristön tukemiseksi jatkuu, haasteista huolimatta – 
tai juuri niiden vuoksi!  ..

Maikki Kuittinen,
Kehitysyhteistön
ohjelmapäällikkö

Bangladesh

Bhutan

Burundi

Etiopia

Irak

Kenia

Kongon demokraattinen tasavalta

Myanmar 

Nepal

Tansania

Uganda
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Afrikka

Ulkoinen arviointi: 

Fidan kehitysyhteistyö Keniassa ylitti huimasti tavoitteet

Fida teetti Keniassa tehdystä kehitysyhteistyöstä ulkopuolisen arvioinnin. Sen mukaan 
viimeisen viiden vuoden työ on ollut erittäin tuloksellista ja edistänyt niin Kenian kuin 
Suomen kehitystavoitteita.

Fidan kumppani Keniassa on Full Gos-
pel -kirkkokunta (FGCK). Maaohjelman 
tavoitteena on edistää lasten oikeutta 
koulunkäyntiin ja turvalliseen elämään. 
Keskiössä ovat haavoittuvassa asemassa 
olevat lapset kuten orvot, kadulla elävät 
lapset, vammaiset lapset, teiniäidit sekä 
syrjäytyneet nuoret. Työtä tehdään Ka-
kamegan, Loitan, Marsabitin, Pwanin ja 
Nairobin alueilla. 

työn keskiössä lapset 
Ulkopuolisen arvioinnin mukaan Fidan 
työtä maassa ovat ohjanneet sekä Kenian 
että Suomen kehityspoliittiset tavoitteet. 
Työ on edistänyt YK:n kestävän kehityk-
sen tavoitteita, erityisesti köyhyyden ja 
nälän poistamista sekä terveyden, koulu-
tuksen ja sukupuolten välisen tasa-arvon 
parantamista. 

Kenian työ todettiin hyvin tehok-
kaaksi. Alkuperäisenä tavoitteena olleen 
15 000 lapsen sijaan ohjelmasta hyötyi 
peräti yli 57 000 lasta, joista lähes 34 
000 oli tyttöjä ja yli 1 100 vammaisia 
lapsia. 

Resurssit tehokkaassa käytössä
Edelliset kaksi vuotta olivat kenialaisille 
hyvin hankalia. Koronapandemian lisäksi 
pitkittyneet kuivat kaudet aiheuttivat 
vakavaa ruokapulaa. Ihmisten menettä-
essä toimentulonsa ja perhekonfliktien 
lisäännyttyä työtä kohdistettiin vastaa-
maan näihin haasteisiin. 

Arvioinnin mukaan maaohjelma on-
nistui käyttämään saamansa resurssit te-
hokkaasti, kohdentamaan ne todellisiin 
tarpeisiin ja auttamaan juuri haavoittu-
vimmassa asemassa olevia ihmisiä.

Elisha Gura,
Kenian maaohjelmakoordinaattori

Arviointi osoitti, että olemme rele-
vantti toimija, vastaamme ihmisten 
tarpeisiin ja käytämme resurssim-
me tehokkaasti. Teemme oikeita 
asioita ja teoillamme on vaikutusta. 
Toisin sanoen, työmme Keniassa 
on perusteltua.

Oppilas nauttii vedestä FGCK:n ylläpitämän 
koulun pihalla Marsabitin alueella Keniassa.

kehitysyhteistyö
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”Ennen etsin töitä, mutta nyt palkkaan itse työntekijöitä”

Fidan tarjoama koulutus muutti kenialaisen Seeran elämän.

Seeralla oli tapana istua kotinsa edessä ja 
odottaa muurarin töitä etsivän miehensä 
paluuta kotiin. Mies etsi töitä lähialueen 
kylistä. Toisinaan Seera koitti myös itse 
löytää töitä, joilla tienata pieniä tuloja. 

– Joka ilta toivoin, että mieheni olisi 
saanut työpaikan, jotta meidän ei tar-
vitsisi mennä nälissämme nukkumaan, 
Seera kertoo.

Kolme vuotta sitten Seera kuuli 
vanhemmiltaan pöytäpankkiryhmistä. 
Hän halusi heti tuoda toimintamallin 
kotikyläänsä.

Pöytäpankkiryhmät ovat 8-25 hengen 
ryhmiä, joiden jäsenet lahjoittavat ensin 
omia varojaan yhteiseen pottiin. Tämän 
jälkeen toimintaan osallistuvat voivat ottaa 
kertyneestä rahastosta lainoja, jotka mak-
setaan takaisin korolla. Pääomaa, jota ei 
monille kenialaisille muuten olisi saatavil-
la, voi käyttää monenlaisiin tarkoituksiin.

– Aloitimme kyläni naisten kanssa 
pöytäpankkitoiminnan pienillä tiedoilla. 

Vuoden kuluttua saimme koulutusta 
säästötoiminnasta sekä kestävästä maan-
viljelystä, Seera muistelee.

Vuonna 2022 Fida järjesti kump-
paninsa, Kenian Full Gospel -kirkon 
kanssa koulutuksia, joiden myötä yli 600 
ihmistä sai uusia taitoja toimeentulonsa 
parantamiseksi.

– Lainalla, jonka sain omalta pöy-
täpankkiryhmältämme, pystyin perus-
tamaan pienen kioskin. Aloitin myös 
kanankasvatuksen. Kanojen ja kioskin 
avulla saan maksettua lasteni koulumak-
sut, Seera kertoo.

– Elämäni on muuttunut: ennen etsin 
töitä, mutta nyt palkkaan itse työnteki-
jöitä. Tarvitsen apua esimerkiksi kanojen 
teurastamiseen ja kuljettamiseen ky-
lälle myytäväksi. Olen erittäin iloinen 
saamastani koulutuksesta. Sen avulla 
tajusin, että olen itse vastuussa omasta 
elämästäni. En voi vain odottaa, että 
saan muilta jotain, Seera tiivistää.

Paula Konttinen,
Itäisen Afrikan ohjelmapäällikkö

 Kun vahvistamme naisten kykyä 
säästää, lainata ja sijoittaa, avaam-
me heidän potentiaalinsa olla muu-
toksen tekijöitä yhteisössään.



16   F I D A N  V U O S I  2 0 2 2

Uutta yhteistyötä rauhannobelisti Denis
Mukwegen johtaman terveysosaston kanssa
Seksuaalinen väkivalta ja äiti-lapsikuolleisuus ovat todellisia haasteita Kongon kylissä. 
Fida ja paikallinen helluntaikirkko paneutuvat ongelmien ennaltaehkäisyyn.

Vuonna 2022 Fida aloitti yhteistyön CEPAC-helluntaikirkon 
terveysosaston kanssa Kongon demokraattisessa tasavallassa. 
Terveysosastoa johtaa lääkäri ja rauhannobelisti Denis Mukwege.

CEPAC-kirkko toimii vahvana sosiaalisena vaikuttajana 
lähes koko Kongon alueella: Sillä on satojen paikallisseura-
kuntien lisäksi kymmeniä kouluja, klinikoita, yliopisto sekä 
Kongon suurin lääkevarasto.

Vuonna 2022 alkanutta terveyteen liittyvää yhteistyötä 
koordinoi CEPAC-kirkon terveysosaston työntekijä Joseph 
Furaha. 

Furaha korostaa, että Kongossa kaikkein tärkeintä on pyrkiä 
ennaltaehkäisevään työhön. 

– Tähän me tarvitsemme apua ja tukea. Meillä on yli 300 
toimivaa terveyskeskusta. Haluamme kohentaa hoitohenkilö-
kunnan ammattitaitoa ja kylien asukkaiden omaa osaamista. 

Furaha ei puhu ainoastaan sairauksien ennaltaehkäisystä, 
vaan laaja-alaisesta vaikuttamisesta ongelmien juurisyihin. 
Tämä pitää sisällään niin ennakkoluulojen purkamista kuin 
yhteisöjen valistamista.  

Terveysosaston työntekijänä toimiva lääkäri Bivumbo 
Desire kertoo, että alueella on valitettavan suuri äiti-lapsikuol-

leisuus. Malaria ja kolera sairastuttavat ihmisiä vakavasti ja 
rokotuskattavuus on huono. 

Myös seksuaalinen väkivalta on Kongossa yleistä. Tämän 
vuoksi Fida ja CEPAC keskittyvät uhrien tunnistamisen ja hoi-
toon ohjauksen lisäksi vahvaan vaikuttamistyöhön. 

– On tärkeää, että väkivallan kokemuksesta toipuville tar-
jotaan psykososiaalista tukea fyysisen hoidon lisäksi. Meidän 
tulee myös ponnistella kohti kestävää muutosta, väkivallatonta 
tulevaisuutta, Desire toteaa. 

Terveystoimintojen neuvonantajana toimiva Katja Köykkä 
näkee uuden yhteistyön suurena mahdollisuutena Kongon 
seurakunnille. Kirkot ovat Kongossa vahva yhteiskunnallinen 
voima.

– Viimeksi tavatessani lääkäri Mukwegen, hän sanoi toivo-
vansa yhteistyön vahvistavan vaikuttamistyötä myös kongo-
laisten kirkkojen sisällä, Köykkä kertoo.

Fida on toiminut päiväntasaajalla sijaitsevassa Kongon 
demokraattisessa tasavallassa jo vuosia kumppaninaan pai-
kallinen helluntaikirkko. Yhteistyö on saanut hyvää muutosta 
aikaan. Esimerkiksi vammaisten lasten kouluun pääsy on 
kohentunut huomattavasti.

Joseph Furaha,
terveystoimintojen koordinaattori

Edistämme terveyttä ja samal-
la voimme vähentää globaalia 
eriarvoisuutta, joka edelleen 
vallitsee köyhien ja kehittynei-
den maiden välillä.

Afrikka

kehitysyhteistyö
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Palkinto vammaisinkluusion 

edistämisestä

Vuonna 2022 Fida ja kongolainen kumppanikirkko CEPAC 
palkittiin työstä, jolla edistetään lasten oikeutta koulutukseen. 
Tunnustus annettiin ponnisteluista inklusiivisen koulutuksen 
edistämiseksi Kongon demokraattisessa tasavallassa vuosina 
2017-2021. Vuonna 2017 toiminta-alueella 85 vammaista lasta 
pääsi opetuksen piiriin, kun vuoteen 2021 mennessä heitä oli 
jo yli 500.

– Työmme on lisätä ihmisten tietoisuutta ja saada hei-
dät mukaan toimintaan. Tarvitsemme jokaista: vanhempia, 
opettajia, pastoreita, koulutyöntekijöitä ja terveydenhoitajia. 
Kaadamme muureja, jotka ovat vammaisten lasten opintien 
esteenä, kertoo Faizi Welongo, Fidan koordinaattori.

Palkinnon myönsi kongolainen järjestö, joka seuraa ja arvioi 
Pohjois-Kivun alueella toimivien kansalaisjärjestöjen työtä. 
Saatu palkinto on osoitus menestyksekkäästä työstä.

Vuonna 2022 Fidan työn tuloksena esteettömyys ja saavu-
tettavuus paranivat 80:ssä kongolaisessa koulussa.

Fida lanseerasi pöytäpankkiryhmät ratkaisuksi siihen, 
että monen kongolaisen on vaikea päästä käsiksi pääomaan. 
Pöytäpankit tarjoavat mahdollisuuden säästää rahaa yh-
dessä ja lainata sitä vaikkapa yrityksen perustamista varten. 
Toiminta vahvistaa naisten taloudellista asemaa. Kongossa 
on perustettu jo 141 pöytäpankkia. Kuvassa erään pöytäpan-
kin jäsenet kuvattuna Birgitten rakentaman talon edustalla. 
Birgitte rakensi tämän talon pöytäpankin säästöillä!

Lasten ja nuorten rauhankerho kokoontuu yläkoululla. 
Kongon demokraattisessa tasavallassa Fida ja CEPAC-
kirkko ovat perustaneet kerhoja, joihin osallistui 2700 lasta. 
Tämän erityisesti rauhaan keskittyvän kerhon osallistujien 
vanhemmilta on tullut palautetta, että koulukiusaaminen on 
vähentynyt merkittävästi.

Faizi Welongo,
Kongon maaohjelmakoordinaattori 

Kaadamme muureja, jotka ovat vam-
maisten lasten opintien esteenä.
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Burundilainen Abayo pääsi kouluun
Kuulovammaisten lasten on vaikeaa osallistua yhteiskuntaan, jos heillä ei ole 
mahdollisuutta oppia viittomakieltä koulussa.

Burundilaisen Abayon vanhemmat 
luovuttivat hänet isoäitinsä hoitoon, kun 
hän oli kuusivuotias. Abayo, joka on ollut 
syntymästään asti kuulovammainen, ei 
päässyt kouluun, koska kotiseudun kou-
luviranomaiset eivät uskoneet kuurojen 
tai sokeiden lasten pystyvän käymään 
koulua muiden lasten rinnalla.

Abayon sinnikäs isoäiti alkoi kuiten-
kin selvittää kuulovammaisten lasten 
mahdollisuutta käydä koulua, kun Abayo 
oli yhdeksän vanha. Isoäiti kuuli Fidasta 
ja pyysi tukea, jotta Abayo pääsisi kuu-
lovammaisille oppilaille suunniteltuun 
erityiskouluun Gitegan alueella. Nyt 
Abayo on Fidan tuen ansiosta koulun 
kolmannella luokalla.

– Niiden kahden vuoden aikana, joina 
Fida on tukenut meitä lapsenlapseni 
koulunkäynnissä, Abayo on kehittynyt 

kielellisten ja sosiaalisten taitojensa 
kanssa, isoäiti kertoo. 

– Aiemmin poika oli levoton, mutta 
nyt hän osoittaa käytöksellään kaikille 
yhteisössämme, että kuulovammaisetkin 
voivat opiskella, isoäiti lisää.

tulevaisuus näyttää hyvältä
Kouluun päästyään Abayo osoitti nope-
asti halunsa oppia. Gitegassa sijaitsevan 
kuulovammaisten koulun johtaja Bucu-
mi Augustine kertoo Abayon oppineen 
viittomakielen ensimmäisiä viittomia 
niin nopeasti, että muut luulivat pojan 
jo opiskelleen aikaisemmin toisessa 
koulussa.

– Kun ajattelen Abayon elämää eteen-
päin, hänen tulevaisuutensa näyttää 
hyvältä. Abayo on jatkanut esimerkillistä 
toimintaansa luokkatovereiden keskuu-

dessa, Bucumi kertoo.
Viittomakielen oppimisella on suuri 

merkitys tulevaisuutta varten. Me Fi-
dassa uskomme, että kaikilla on oikeus 
tulevaisuuteen. Siksi Fidan ohjelmassa 
painotetaan inklusiivista opetusta.

Vuonna 2022 yli 350 burundilaista 
opettajaa sai koulutusta inklu-
siivisista, eli vammaiset henkilöt 
huomioivista opetusmenetelmistä. 

Neljän koulun esteettömyyttä 
parannettiin niin, että vammaiset 
oppilaat pääsevät kulkemaan 
tiloissa paremmin.

§

Afrikka ja Aasia

kehitysyhteistyö



F I D A N  V U O S I  2 0 2 2    19

Tanka Maya inspiroi
muutoksentekijäksi
Tanka Maya asuu Ishworpurissa, Sarlahin alueella Nepa-
lissa. Kuusikymppinen nainen ei aikaisemmin osannut lu-
kea. Nyt hän on hyvä johtaja ja vaikuttaja kylänsä asukkaille. 

Tanka Maya osallistui Fidan kumppanin Transformation 
Nepal -järjestön koulutukseen lasten oikeuksista, kotivä-
kivallan ehkäisystä ja seksuaali- ja lisääntymisterveydestä. 
Järjestön terveysavustajana toimivan Sangitan ansiosta hän 
oppi lukemaan ja kirjoittamaan. 

Nykyisin Tanka Maya on Santoshimatatol-nimisen äiti-
ryhmän puheenjohtaja. Tämä on yksi lähes 500:sta Fidan ja 
kumppaneiden ansiosta lapsen oikeuksia edistävästä kansa-
laisryhmästä Nepalissa.

Äitiryhmän kuukausikokouksissa käsitellään terveyttä, 
lasten kehitystä ja oikeutta käydä koulua. Paikallisten ar-
vostama ryhmä osallistuu aktiivisesti sosiaalityöhön ja lisää 
tietoisuutta seksuaali- ja lisääntymisterveydestä sekä lasten 
hyvinvoinnista. Kaikki ryhmän perheet lähettävät lapsensa 
kouluun.

Paikallisten mukaan Tanka Maya on peloton nainen ja 
paras esimerkki naisten voimaantumisesta ja yhteiskunnalli-
sen muutoksen tekijästä.

”Haluan tytölleni
paremman tulevaisuuden” 
Kun Lipika oli 14-vuotias, hänet naitettiin. Silloin ei tiedet-
ty, että alaikäisen pakottaminen avioon on laitonta. 

Nyt Lipika on kaksikymmentä vuotta naimisissa ollut kotiäiti, 
jolla on 10-vuotias tytär. Lipikan koulunkäynti jäi vuosia sitten 
kesken. 

– Menneisyydessäni harmittaa eniten se, että köyhyyteni takia 
en voi tukea nyt omia vanhempiani, hän toteaa. 

Lipika tietää, että opiskelu ja myöhempi avioliitto olisi 
tehnyt elämästä paremman. Hänellä olisi ollut mahdollisuus 
vaikuttaa omaan elämäänsä. 

Bangladeshissa erityisesti köyhillä perheillä on kova pai-
ne tyttäriensä naittamiseen.  

– Haluan auttaa omaa tytärtäni opiskelemaan ja saamaan 
töitä. Haluan hänelle paremman tulevaisuuden, Lipika sanoo.

Fida ja paikallinen Ashirbad-järjestö ovat tehneet Lipikan 
kotikylässä vaikuttamistyötä ja pitäneet koulutuksia lap-
siavioliittojen vaaroista. Lipika on nähnyt, miten mielipiteet 
ovat muuttuneet ja lapsiavioliitot vähentyneet. Hän pitää 
koulutusta tärkeänä. Mielipiteiden muuttuessa tyttöjen kou-
lutusmahdollisuudet kasvavat ja he saavat mahdollisuuden 
elää turvallista lapsuutta. 

Mervi Dansk,
Maaohjelmaneuvonantaja,
Bangladesh ja Nepal

Nuoret ovat osallistuneet innostunees-
ti lapsiavioliittoja ehkäiseviin koulu-
tuksiin. He ovat tuoneet esille, miten 
tärkeää on ymmärtää lapsiavioliiton 
haitallisuus sekä omat oikeutensa.
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Suomen helluntaiseurakunnat ja Fida tekevät yhdessä lähetystyötä Aasiassa, 
Afrikassa, Lähi-Idässä ja Euroopassa. Tulevien vuosien painopistealueiksi on 
valittu Etiopia, Thaimaa, Japani, Balkan ja Espanja. Näillä alueilla lähetystyö 
keskittyy uusien seurakuntien perustamiseen sekä suurkaupunkien lapsiin ja 
nuoriin. Saamme tehdä lähetystyötä yhdessä luotettavien ja pitkäaikaisten 
kumppanikirkkojen kanssa. Iloitsemme myös uusista läheteistä, joita saimme 
näille alueille vuoden 2022 aikana. Japanissa, Thaimaassa, Espanjassa ja 
Etiopiassa panostamme erityisesti raamattu- ja lähetyskoulutukseen sekä 
uusien seurakuntien perustamiseen. Balkanilla vahva työ romaniyhteisöjen 
parissa jatkuu ja luonnollisesti Ukrainan kriisi on ollut työn keskiössä.

Suomen helluntaiseurakuntien lähetyspanos on merkittävä. Vuonna 2022 
seurakunnat maksoivat Fidalle 651 790 € tukimaksuja lähetystyön hyväksi. 
Kiitos!

Juha Lehtonen, 
Lähetystyön
yksikön päällikkö

Teimme lähetystyötä 45 maassa

Vuonna
2022

Tuimme raamattu- ja lähe-
tyskoulutusta 18 maassa

Lähetystyön parissa maail-
malla palveli 100 lähettiä

Aasian saavuttamattomien 
kansojen pariin istutettiin 
12 uutta seurakuntaa

lähetystyö
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Perinteinen lähetyslinja uudistui 
Uusi etä- ja lähiopiskelua yhdistävä Tellus-lähetyskoulutus 
varustaa monipuolisesti lähetystyöhön. Sitä suositellaan 
kaikille, jotka aikovat lähetystehtäviin. Vaikka Tellus ei korvaa 
raamattuopintoja tai ammatillista koulutusta, antaa se vahvat 
valmiudet lähteä. 

Telluksessa opitaan muun muassa kulttuuriantropologiaa 
ja missiologiaa sekä tutustutaan nykylähetystyön muotoihin. 
Opinnot sopivat myös tiiviisti työelämässä oleville, sillä niitä 
voi suorittaa etänä, vaikka ulkomailta käsin. 

Suurin uudistus entiseen verrattuna on opiskelijoille räätä-
löity henkilökohtainen ohjaus. Jokainen opiskelija saa omaksi 
mentorikseen kokeneemman lähetystyöntekijän. 

Uudistettu koulutus alkoi kahdentoista opiskelijan voimin 
elokuussa 2022. Seuraava Tellus-koulutus alkaa syksyllä 2023. 

www.ikopisto.fi/tellus

Välitämme kaikille kan-
soille evankeliumia, rau-

han ja toivon sanomaa 

Tuemme seurakuntia, 
jotta ne voivat palvella 
yhteisöjään, erityisesti 

lapsia ja nuoria

Istutamme uusia seura-
kuntia saavuttamattomien 

kansojen keskuuteen

Vamos yhdistää lähetystyön teoriaa ja arkea
Vamos -lähetyskoulutus järjestettiin toista kertaa Espanjassa. Teoriaa 
ja käytäntöä yhdistävä Vamos on oiva paikka harjoitella lähetystyötä. 
Opiskeluun sisältyy käytännön palvelutyötä evankelioinnista siivoami-
seen ja ruoanjakelusta lastentapahtumiin. Opettajina Vamoksessa toimi-
vat kokeneet lähetystyöntekijät Suomesta, Espanjasta ja Australias-
ta. Henkilökohtaista mentorointia saa jokainen opiskelija.
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lähetystyö

Hyviä uutisia
Thaimaan kouluihin
"Johdan Good News Team -työtä, jossa opetamme Jumalan 
rakkaudesta lapsille. Työmme alkoi vuona 1978. Teemme edel-
leen yhteistyötä Fidan lähettien kanssa.

Kierrämme kouluissa ja kerromme Jeesuksesta. Monesti en-
simmäisellä kerralla uudessa koulussa opettajat ovat varauksel-
lisia ja miettivät, että saarnaako tämä ryhmä uskontoa. Mutta 
koska ohjelmamme on hauska ja mielenkiintoinen, sekä lapset 
että opettajat tykkäävät siitä kovasti. Saamme hyvää palautetta 
ja meidät kutsutaan usein takaisin.

Kouluvierailujen lisäksi annamme lapsille mahdollisuuden 
suorittaa kirjekurssin, jonka tarkoituksena on opettaa heil-
le Jeesuksen elämästä. Toimintamme alusta alkaen jo noin 
200 000 lasta on suorittanut sen. 

Moni lapsi kirjoittaa meille takaisin ja kiittää, että olemme 
opettaneet heille Jumalasta. Se on ollut ensimmäinen kerta, 
kun he ovat kuulleet, että on ainakin yksi, joka heitä rakastaa. 

Ennen postia tuli meille koreittain. Lähetimme paluupostissa 
jopa 2000 kirjettä viikossa.

Sosiaalinen media on muuttanut työtämme. Nykyään lapsilla 
on paljon muita kontakteja, eivätkä he enää lähetä kirjeitä.

Meidän on kehitettävä toimintaamme. Kaipaamme uusia ideoi-
ta sisällöntuotantoon. 

Thaimaassa on paljon lapsia, jotka eivät vielä tunne Jumalaa. 
Jos joku Suomessa haluaa tulla saavuttamaan Thaimaan lapsia, 
niin he ovat tervetulleita tekemään yhteistyötä kanssamme."

Chawalit "Win" Kongchaiyaphum
Good News Teamin johtaja

Vuonna 2022 
Thaimaaseen 
sijoittui mediatyö-
hön suuntautunut 
lähetti, Roderik 
Pajunen.

Aasia
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NUORET TIENRAIVAAJAT
Aasiassa toimiva raamattukoulu valmentaa opiskelijoita pe-
rustamaan seurakuntia yhteisöihin, joissa ei vielä ole kristit-
tyjä. Nämä evankelistat ovat nuoria ja he toimivat haastavilla 
alueilla, joissa kristittyjä vainotaan.

Frank* ja hänen tiiminsä perustivat seurakunnan muslimiyh-
teisöön. Työn aloittaminen oli haasteellista. – Aluksi emme 
voineet pitää seurakunnan kokouksia asunnossamme, sillä sen 
omistaja ei sallinut kristillistä toimintaa. Siirryimme paikallisten 
uskovien koteihin, joissa pidimme jumalanpalvelukset.

Nuorella pastorilla oli taito, josta muodostui silta yhteisön 
keskuuteen. Yhdessä tiiminsä kanssa hän alkoi palvelemaan 
yhteisöä tarjoamalla hierontaa.

– Kun olimme muutaman vuoden ajan rakentaneet suhteita 
ja osallistuneet yhteisön elämään, ihmisille paljastui se, että 
olemme kristittyjä. Meihin ei suhtauduttu kuitenkaan vihamie-
lisesti, sillä olimme rakentaneet ystävyyssuhteita pitkään.

Tiimi on saanut yllättävää apua työhönsä. Eräs henkilö koki, 
että hän voisi auttaa nuoria ostamalla heille moottoripyörän.

Vuoden 2022 alussa tiimi rukoili tonttia, jonne he voisivat 
rakentaa kirkon. Rukouksiin vastattiin ja seurakuntaa varten 
saatiin maa-alue. Tontin käsirahana he käyttivät varoja, jotka 
saatiin moottoripyörän kiinnittämisestä ja loppuosa makset-
tiin erissä. Myöhemmin moottoripyöräkin saatiin lunastettua 
takaisin tiimin käyttöön.

– Olemme kiitollisia, että meillä on nyt kirkon perustukset 
valmiina.

*Nimi muutettu 

Kultaisen kolmion raamattu-
koulu toipuu korona-ajasta
Thaimaassa Laosin ja Myanmarin rajalla sijaitseva raamat-
tukoulu valmentaa nuoria seurakuntatyöhön. Korona-aika iski 
koulun toimintaan pahasti. Opiskelu oli tauolla kaksi vuotta ja 
alkoi uudestaan viime vuonna. Kun opiskelijoita normaalisti on 
vuosikursseilla noin 40, nyt heitä on ollut vain 16. 

Yli puolet raamattukoulun opiskelijoista tulee Laosista. 
Kristittyjen heikon aseman vuoksi laosilaisilla seurakunnilla ei 
ole varaa tukea raamattuopintoja, vaikka niillä on huutava pula 
koulutetuista työntekijöistä.  

– Fida on auttanut meitä, jotta voimme hoitaa laosilaisten 
opiskelijoiden ylläpitoa. Heidän pitää maksaa viisumi ja matka-
kulut. Fida on sponsoroinut kaikki laosilaiset opiskelijamme, 
kertoo raamattukoulun johtaja, pastori Suraphong. Hän kiittää 
suomalaisia seurakuntia siitä, että ne ovat vuosien ajan tuke-
neet raamattukoulua lähettämällä avuksi työntekijöitä ja varoja: 

–Teidän avullanne voimme antaa laosilaisille mahdollisuu-
den opiskella Raamattua. Nyt ne nuoret, jotka ovat valmistu-
neet, palvelevat Jumalaa Laosissa. Osa istuttaa uusia seurakun-
tia ja saamme jatkuvasti hyviä uutisia heiltä.
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Lähetystyö Etiopiassa vahvistuu

Fidan etiopialainen kumppanikirkko Guenet juhli 70-vuotista historiaansa elokuussa. 
Suomalaisesta lähetystyöstä alkunsa saanut liike on kasvanut itsenäiseksi, omia 
lähettejä lähettäväksi kirkkokunnaksi.

Suomen helluntaiherätys on synnyttänyt Etiopiaan kaksi 
suurta helluntailiikettä: 2,5 miljoonan jäsenen Guenet-kirkon 
ja yli 10 miljoonan jäsenen Full Gospel -kirkon. Guenet-kirkko 
juhli elokuussa 70-vuotista historiaansa kutsumalla suoma-
laisia lähetysjohtajia Etiopiaan. Pääjuhla kokosi noin 30 000 
uskovaa Awassan kaupungin stadionille. Suomalaisseurue 
vieraili viikon aikana suomalaisen lähetystyön alku-
juurilla Wolmaran lähetysasemalla. Sen perustivat 
Etiopian ensimmäiset suomalaiset helluntailä-
hetit, Anna-Liisa ja Sanfrid Mattson, vuonna 
1955. Tontilla toimi aikoinaan koulu, kirkko, 
orpokoti ja klinikka. Vuonna 1977 kommu-
nistisen vallankumouksen kokenut valtio otti 
paikan haltuunsa ja karkotti lähetit sieltä pois. 
Siitä lähtien lähetysasema oli vuosikymmeniä 
valtion käytössä. Guenet sai elokuussa itselleen 
takaisin oikeuden käyttää tiloja ja aikoo remontoida 
niistä toimintakeskuksen.

Etiopian työssä on koettu vaikeita vuosia kommunismin jäl-
keenkin. Valtio rajoitti pitkään kansalaisjärjestöjen toimintaa 
maassa. Nyt toimintaedellytykset ovat jälleen suotuisat.

– Lähetämme maahan uusia lähettejä ja aloitamme uusia 

sosiaalisia ohjelmia, iloitsee kymmenen vuotta Itä-Afrikan 
lähetystyötä johtanut Fidan neuvonantaja Ari Joensuu.

Työ ei valunutkaan hukkaan
Etiopian veteraanilähetti Pauli Runolinna herkistyi palates-

saan 43 vuoden jälkeen Wolmaran lähetysasemalle. 
Runolinna koki kommunistisen vallankumouksen 

etulinjassa. Hän ja muut suomalaislähetit 
lähtivät maasta vuonna 1978. Työ tuntui 

valuneen hukkaan.
– Kirkot suljettiin, monet pastorit ja 

evankelistat heitettiin vankilaan. Meistä 
tuon aikakauden läheteistä tuntui, että 
tässäkö se nyt oli. Vainot eivät kuitenkaan 

pysäyttäneet uskovia, vaan seurakunta jat-
koi kasvuaan. Lähetit kylvivät uskollisesti ja 

kansalliset veivät työtä eteenpäin. Vaikeimpina 
vuosina pystyimme tekemään maassa kehitysyh-

teistyötä. Se auttoi osaltaan kumppaneitamme vahvistu-
maan.

– On uskomaton tunne nähdä täällä nyt itsenäistyneet kir-
kot ja useita nuoria lähettejä perheineen, Pauli iloitsee.

Vuonna 2022 
Fida lähetti 
Etiopiaan kolme 
uutta perhettä 
lähetystehtäviin.

lähetystyö

Afrikka
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Palveleva johtajuus -malli 
muovaa johtajien sydämiä
 Jeesus jätti seuraajilleen voimakkaan mallin johtajuudesta. 
Hän opetti opetuslapsiaan mm. asettamalla itsensä palvelijaksi 
ja pesemällä opetuslastensa jalat. Samalla hän korosti, että se 
oli malli hänen seuraajilleen. 

Fida on kehittänyt uutta SERVE-johtajuusmallia yhdessä 13:n 
Itä- ja Keski-Afrikan helluntailiikkeen kanssa. Siitä on haluttu 
tehdä afrikkalainen malli, joka istuu paikalliseen kulttuuriin ja 
ajatteluun. Kumppanikirkkomme ovat ottaneet mallin omak-
seen ja haluavat kouluttaa työntekijänsä sen periaatteiden 
mukaan. SERVE-malli ei ole jälleen uusi johtajuuskurssi, vaan 
elämää ja sydäntä muuttava prosessi. Sitä koulutetaan rukoillen, 
vaikuttaen ihmisten sydämiin ja antamalla malleja palvelevasta 
johtajuudesta. Tavoitteena on kasvattaa uusia johtajia, joiden 
sydämet ovat kiinni Jeesuksessa ja hänen tavassaan toimia.

Olemme aloittaneet koulutuksen opettajien perehdyttä-
misellä SERVE-malliin. Ensimmäinen prosessi alkoi Etio-
piassa viime kesäkuussa. Siellä oli 30 johtajaa kolmesta eri 
helluntaikirkosta. Nyt koulutamme opettajia mm. Ruandassa, 
Burundissa ja Kongossa. Haluamme istuttaa johtajuuden, jossa 
pastorit kasvattavat nuorista uusia johtajia, opetuslapseuttavat 
ihmisiä ja katsovat kaikessa seurakunnan kasvun parasta.

 
Usko Katto,
lähetystyöntekijä, Etiopia

“Me kristityt kaipaamme 
omaa kirkkoa” 
"Kun tulin evankelistaksi tähän kylään, aloitin työn kahden 
ihmisen kanssa. Nyt meitä kristittyjä on jo 50. Tämän kylän seu-
rakunta kokoontuu hökkelissä, jonka kattona on pala muovia. 

Tällä alueella sijaitsee eräänlainen ”noituuden keskus”. 
Myös kristityille tarvitaan oma pyhä paikka. Kulttuurissamme 
ei ole totuttu kokoontumaan kodeissa. Me kristityt kaipaamme 
kirkkoa. Guenet-kirkon avulla saimme ostettua maapalstan ja 
kirkon rakennus on aloitettu. 

Me kristityt koemme vainoa. Meillä ei ole edes oikeutta 
kokoontua tuossa vanhassa hökkelikirkossamme. Meidät 
eristetään sosiaalisesti yhteisöstä, emme saa edes hautapaik-
kaa kotikylältä. Edes lehmämme eivät saa syödä ruohoa siellä, 
minne muiden lehmät menevät laiduntamaan. 

Kun aloitamme seurakunnan työn tällaisessa paikassa, oma 
kokoontumispaikka on todella tärkeä. Se muodostaa yhteisön 
meille, jotka olemme syrjittyjä."

Etiopialainen evankelista  

Fidan Bisnestiimi tukee säännöllisellä kanna-
tuksella 85 evankelistaa Etiopiassa.
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“Raamattukoulu on
elämäni ensimmäinen koulu”
Kosovoon vuonna 2016 perustettu evankelinen raamattukoulu 
kouluttaa jo kuudetta opiskelijaryhmäänsä. Valmistuneet ovat 
perustaneet uusia seurakuntia ja tekevät monipuolista diakonia-
työtä. Muutamat heistä tekevät työtä maan romanivähemmistön 
keskuudessa. Kosovon romanit kohtaavat syrjintää esimerkiksi 
kouluissa ja työmarkkinoilla. Yksi nykyisistä opiskelijoista on Al-
tena. Hänestä huokuu ilo ja innostus siitä, että hän saa opiskella 
Raamattua:

“Olen kiitollinen, että saan opiskella raamattukoulussa. Tämä on 
elämäni ensimmäinen koulu, sillä en ole koskaan käynyt peruskou-
lua. Kaikki muuttui, kun Jeesus tuli elämääni. Olen romaniperhees-
tä ja vielä kolme vuotta sitten olimme kaikki muslimeja. Vanhem-
pani tulivat uskoon ensin. Heidän elämänsä muutos oli niin suuri, 
että me kaikki sisaruksetkin päätimme seurata Jeesusta. Koko 
perheessämme heräsi into oppia lukemaan, sillä halusimme tutus-
tua Raamattuun. Meillä ei ole koskaan ollut samanlaista tunnetta 
minkään muun kirjan suhteen.”

Pitkäaikainen unelma toteutui, kun erityisesti romanivähem-
mistölle räätälöity raamattukoulu aloitti toimintansa vuoden 
2022 maaliskuussa. 

Raamattukoulun on pannut alulle kansainvälinen Roma 
Networks -verkosto, jossa myös Fidan romanilähetystyön 
koordinaattori Janne Harjukoski on mukana. Koulun konsepti 
ja sen opettajien koulutus ovat Fidan raamattu- ja lähetyskou-
lutuksen asiantuntijan Ulf Strohbehnin suunnittelemia. Kou-
lutus tapahtuu evankelisissa romaniseurakunnissa Sloveniassa, 
Kroatiassa, Serbiassa ja Pohjois-Makedoniassa.

Romanit ovat huonossa asemassa Itä-Euroopan maiden 
yhteiskunnissa. Syrjintä näkyy myös seurakuntaelämässä. 
Valtaväestön raamattukouluihin osallistuminen ei sekään ole 
ollut yksinkertaista. Omalle, romanikulttuuriin räätälöidylle 
raamattukoululle oli selvä tarve.

 Kiinnostus koulua kohtaan on ollut suurta. Ensimmäisellä 
vuosikurssilla oli mukana 22 opiskelijaa viidestä eri maas-
ta. Heidän keskuudessaan oli kolme romaninaista. Naisten 
osallistuminen koulutukseen on hyvin poikkeuksellista, sillä 
romaniyhteisöissä naisten opiskelu on yhä harvinaista. Koulua 
voidaankin pitää mullistavana, koska se nostaa myös naisia 
johtajuuteen. 

– Jos koulun nykyinen kehitys jatkuu, se voi kouluttaa jat-
kossa satoja miehiä ja naisia evankeliumin työhön Balkanilla, 
arvioi Janne Harjukoski.

– Oman raamattukoulun perustaminen ja tutkinnon suorit-
taminen ovat merkittäviä saavutuksia Itä-Euroopan romaneille. 
Moni opiskelija saa uusia valmiuksia ja voi toimia yhteisössään 
esikuvana, jolla on terve Raamatun tuntemus, Harjukoski toteaa.

Balkanin romanit saivat oman raamattukoulun

lähetystyö

Eurooppa
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Ihmiskaupan vastaiset
toimijat verkostoituivat 
Euroopassa toimivat kristilliset järjestöt ja liikkeet kokoon-
tuivat ihmiskaupan vastaiseen konferenssiin Sarajevoon. 

European Freedom Network (EFN) -verkosto kerää toimi-
joita yhteen, tukee verkostoitumista ja tarjoaa tietoa ihmiskau-
pasta Euroopassa. EFN:n konferenssissa käsiteltiin Euroopan 
alueen ihmiskauppatilannetta eri kulmista. Uusimmat tut-
kimukset esittelivät ihmiskaupan reittejä ja vaaratekijöitä. 
Eri järjestöt kertoivat puolestaan ennaltaehkäisystä ja uhrien 
auttamisesta.

Fidan lähetit Anne ja Janne Harjukoski olivat mukana 
kertomassa romanien tilanteesta kentällä.

– Tutkimusten mukaan suurin osa, 80-90 prosenttia, niistä 
Euroopassa olevista ihmiskaupan uhreista, joita pystytään aut-
tamaan, ovat romanitaustaisia, valottaa Janne Harjukoski.

Ihmiskauppa on laaja käsite ja sitä tapahtuu monella sek-
torilla. Yleisesti ottaen haavoittuvimmat ihmisryhmät ovat 
vaaravyöhykkeessä. Romanivähemmistö on köyhyyden ja luku-
taidottomuuden vuoksi erityisen altis ihmiskaupalle. 

Vaikka paljon EU-hankkeita on osoitettu eri puolille Eu-
rooppaa romanien tilanteen parantumiseksi, tulokset ovat jää-
neet laihoiksi. Harjukosket korostivatkin, että muutos lähtee 
romaniyhteisöjen voimaantumisesta. Tässä yhtenä tekijänä on 
romaniseurakuntien vahvistuminen, johon Fida tähtää työs-
sään 12 itäisen Euroopan maassa.

”Kaikista köyhimmät Itä-Euroopan romanit 
ovat oman onnensa nojassa ja monella tapaa 
unohdettuja. Auttamalla ei voi muuttaa koko 
maailmaa, mutta voimme muuttaa jonkun koko 
elämän." – Anne ja Janne Harjukoski
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Diakoniatyö
vuonna 2022

60
yhteisössä, 14 maassa 

yhdessä paikallisseura-
kuntien kanssa

10 000
ihmistä sai apua ja tukea

6
koulutusta laadukkaan 
diakonian periaatteista

2400
kummia tuki työtä

 vahvistaa lasten ja nuor-
ten oikeutta käydä koulua 

 

vahvistaa köyhiä yhtei-
söjä, jotta ne voisivat 
tarjota lapsille turvalli-
sen elinympäristön

syrjäytymisen vähene-
minen ja seurakuntien 
toimiminen heikoim-
massa asemassa olevien 
puolestapuhujina

paikallisseurakuntien 
sitoutuminen laaduk-
kaaseen diakoniaan 

Diakoniatyön tavoitteena on…

diakonia
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Etiopia

Uganda

Kenia 

Latvia

Unkari

Bulgaria

Bosnia-Hertsegovina

Albania

Kosovo

Kambodža

Bangladesh

Intia

Thaimaa

Pakistan

Ilon ja kiitollisuuden vuosi

Suomen helluntaiseurakunnat ovat tehneet diakoniaa 
maailmalla jo yli sadan vuoden ajan. Toimintamaissam-
me seurakunta elää lähellä vähemmistöjä, heikompi-
osaisia ja syrjäytyneitä ryhmiä. Kulunut vuosi oli merkit-
tävä, koska sen aikana laadittiin diakoniatyölle globaali 
ohjelma, jonka avulla mahdollistetaan parempi tuki 
seurakunnille sekä mahdollisuus työn kehittämiseen. 

Vieraillessani diakoniatyön kohteissa kuluneen vuo-
den aikana ajattelin usein työmme tukijoita, kummeja. 
Kunpa voisin välittää heille lasten ilon! Ilon uusista kou-
lutarvikkeista ja rakastavista kerho-ohjaajista. Haluaisin 
välittää sen kiitollisuuden, josta käsin monet kummilap-
set itse haluavat auttaa muita kaltaisiaan lapsia. Sinä 
olet ollut heille esimerkkinä antaessasi pyyteettömästi 
omastasi, ja he haluavat seurata tätä esimerkkiä omassa 
elämässään. Diakoniatyö saa aikaan muutosta yli 60:ssä 
yhteisössä sinun panoksellasi. Kiitos!  

Sina Urmas,
Diakoniatyön
ohjelmapäällikkö
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Etiopian perhehanke
jatkuu paikallisten voimin
Suomalaiset lähetystyöntekijät perustivat Addis Abebaan orpokodin 
vuonna 1975. Tuolloin paikalliset uskovat kokoontuivat salassa ja ilmapiiri 
kommunistisessa Etiopiassa oli täysin erilainen kuin tänä päivänä. Myö-
hemmin toiminta siirtyi Debre Zeitiin, jonne rakennettiin kaksi lastenkotia. 
Lähetit huolehtivat toiminnasta vuoteen 1991 saakka, jolloin toiminta siir-
tyi Fidalle. Tuolloin seurakunnat saivat jo toimia julkisesti, ja ne alkoivat 
kasvaa vauhdilla. 

Pian ymmärrettiin, että perheessä kasvaminen on lapsille parempi vaihto-
ehto kuin laitos, ja työssä siirryttiin perhemalliin. Lastenkodit alkoivat toimia 
vierastalona ja seurakunnan toimintakeskuksena. Perhetyön kautta pystyttiin 
tavoittamaan ihmisiä laajemmin, ja lapset saivat kasvaa oman kulttuurinsa kes-
kellä. Työ kasvoi, ja siinä keskityttiin ennaltaehkäisevään diakoniaan. Köyhistä 
köyhimpiä perheitä vahvistettiin esimerkiksi tulonhankintaa ja lasten koulun-
käyntiä tukemalla sekä panostamalla terveyskasvatukseen. Valtion virkamies-
ten kanssa tehtiin yhteistyötä esimerkiksi puhtaan veden saamiseksi yhteisöön. 
Työ on vuosien varrella saanut hyvän maineen, ja sen kautta tuhannet perheet 
ovat nousseet köyhyyden kierteestä. Lukutaito-opetus on auttanut vanhempia 
tukemaan lastensa koulunkäyntiä. Lukuisat köyhyydessä eläneet vanhukset 
ovat saaneet kokea ihmisarvoiset vanhuuden päivät. 

Viime vuosiin asti mukana on ollut suomalaisia lähetystyöntekijöitä ja suo-
malaisten kummien tukea, mutta vuonna 2022 työ siirrettiin Etiopian seura-
kunnille, jotka jatkavat työtä itsenäisesti. 

Diakonia

En voi pelastaa koko 
maailmaa, mutta voin 
antaa kummiuden 
kautta yhdelle ih-
miselle koulutuksen 
ja mahdollisuuden 
parempaan elämään. 
Fidan kautta tukies-
sani kummilasta voin 
luottaa, että rahani 
menevät oikeaan 
osoitteeseen. 

Risto Salopuro,
Fidan kummi 

Fidalla on

4 700
kummia ja
kuukausi-

lahjoittajaa
 

Kummit
auttavat

lapsia

13
maassa,

19
kohteessa 

Vuonna 2022
kummit lahjoittivat

1 756 000 €
lasten hyväksi

KIITOS KUMMIT! 
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Esikoululaisten
äidin kiitos
Kim on 39-vuotias yksinhuoltaja, joka käy töis-
sä vaatetehtaassa. Kim ei ole koskaan päässyt 
itse kouluun. Hän liikuttuu kyyneliin kerto-
essaan lapsistaan. Hän kertoo, että jos saisi 
toivoa ihan mitä vain, hän ei haluaisi mitään 
itselleen, vaan toivoisi lasten pääsevän kou-
luun. Hän on erittäin iloinen, että lapset saavat 
käydä nyt Fidan esikoulussa, jossa he oppivat 
koulussa tarvittavia asioita. Hän kertoo, että 
lapset eivät halua edes syödä mitään esikoulus-
ta tultuaan, ennen kuin ovat tehneet läksynsä.

Kambodžan lapset
pääsevät nyt esikouluun
Kansanmurhasta toipuvan KambodŽan kylissä eletään yhä äärimmäi-
sessä köyhyydessä. Lasten koulutus on heikkoa, sillä vain kolmasosa 
KambodŽan lapsista pääsee esikoulutuksen piiriin. Puhtaan juomave-
den puute ja heikko hygienia aiheuttavat paljon sairauksia. Riisin vilje-
lystä elantonsa saavat perheet elävät niin pienillä tuloilla, että lapsen 
vieminen lääkäriin on usein mahdotonta. KambodŽa on surullisen 
tunnettu myös ihmiskaupan keskuksena. Jopa lapsia myydään köyhyy-
den vuoksi orjatyöhön. Erityisesti tyttöjen asema on heikko. Pandemia 
pahensi tilannetta entisestään. 

Maassa alkoi vuonna 2022 uusi diakoniatyö kolmessa kylässä 
yhteistyössä paikallisten seurakuntien kanssa. Sen kautta tuetaan 
4–6-vuotiaiden lasten koulupolun aloittamista. Suomalaiset kummit 
tukevat työtä kuukausittaisella kannatuksella. Lapset pääsevät kummi-
en tuella esikouluun, jossa heitä opetetaan lukemaan, kirjoittamaan ja 
laskemaan. Lapsia tuetaan pääsemään sen jälkeen myös varsinaiseen 
kouluun. Nämä lapset ovat niin köyhistä perheistä, että vanhemmilla ei 
ole varaa koulutukseen. 

Kohteessa järjestetään myös terveyskasvatusta. Lapsille, vanhem-
mille ja opettajille annetaan tietoa lapsen oikeuksista. Työn tavoittee-
na on tukea perheitä, paikallisseurakuntia ja kyläkouluja niin, että ne 
voisivat tarjota lapsille turvallisen kasvuympäristön. 
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Yli kaksi miljoonaa käytettyä 
tuotetta löysi uuden kodin

Suomalaiset lahjoittivat Fidalle 1,3 miljoonaa 
kiloa vaatetta vuonna 2022. Yli 2 mil-
joonaa käytettyä tuotetta löysi uuden 
kodin Fidan kautta.

Uusi myymälä kiertotalous-
keskittymän sykkeseen
Fida avasi kauppakeskus Rediin uuden erikoismyymälän 
syyskuussa. Myymälässä on erityisesti merkkivaatteita, design-
esineitä sekä sisustus- ja keräilytuotteita, ja se sijaitsee kaup-
pakeskus Redin Second Hand Market- alueella.

Heikintorin myymälää laajennettiin ja Hakaniemen myymä-
lä uudistettiin. 

Seinäjoen myymälä sulki ovensa helmikuussa ja Helsin-
gin Sörnäisten myymälä lokakuussa.  Lempäälän Ideaparkin 
myymälä osallistui Eväät elämään -kampanjaan järjestämällä 
muotinäytöksen Ideaparkin kauppakeskuksessa. 

Vuoden aikana osallistuttiin uudelleenkäyttötoimijoiden 
RENET-verkoston toimintaan.

“Koronapandemia vaikutti edelleen vuoden 2022 ensimmäisin 
kuukausina ketjun toimintaan, asiakasmääriin ja myyntiin sekä 
henkilöstön sairauspoissaoloihin. Kevääseen mennessä koronan 
vaikutukset vähenivät ja loppuvuoden liiketoiminta voitiin toteut-

taa suunnitellusti.  
Myös Ukrainan sota vaikutti ketjun toimintaan. Fida 

secondhand auttoi Suomeen tulleita Ukrainan pakolaisia 
lahjakorteilla Fida-myymälöihin, jotta he saivat hankkia 
tarvitsemiaan vaatteita ja tavaroita. Lahjakortit jaettiin 
paikallisten yhdistysten kautta Tampereella ja pääkau-

punkiseudulla. Lahjakortteja myönnettiin 40 000 euron 
edestä ja niitä käytettiin 337 kappaletta.

Sodasta seuranneen energiakriisin vuoksi inflaatio voi-
mistui ja kulut alkoivat nousta loppuvuonna.”Janne Jokisalo,

ketjujohtaja 

fida secondhand



F I D A N  V U O S I  2 0 2 2    33

8,57 milj. €
ketjun liikevaihto

805 585
asiakasta myymälöissä

808 853 €
ketjun operatiivinen tulos

43
vuotta

kierrätystä

9 559
ilmaista noutoa

(PK-seudun ja Tampereen seudun noutopalvelu)

22
myymälää

98
vaatteiden

keräyspistettä

1 300 000kg
kerättyä vaatetta* myymälöissä,
keräyspisteissä ja kotinoudoissa

*(sis. kengät ja  pikkutavara)

yli 2 miljoonaa
tuotetta löysi uuden kodin
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30% Myyntiin EU:ssa

10% Konepyyhkeiksi yms.

7% EU:n ulkopuolelle

9% Enegiaksi

30%

10%

7%

9%

55%
Jatkolajitteluun 
eurooppalaisille

yhteistyökumppaneille

55%
Jatko-

lajitteluun
2%

Vaarallisen
jätteen

sidosaineeksi

21%
Myymälään

21%
Myymälään

4%
Outlet

-myymälään

15%
Energiaksi

2% 
Hyvänteke-
väisyyteen 
Euroopassa

15%
Energiaksi 
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ulkomaantyö

itäinen afrikka, lähi-itä ja keski-aasia 
aasia		  eurooppa

64%

26%

10%

talous & henkilöstö

Mistä raha tuli	 	  
 	 	  

Avustukset (UM) 			   7 956 259  	 57 %
Lahjoitukset & kummimaksut	 4 142 548  	 30 %
Testamentit & muut		  1 212 083  	 8 %
Seurakuntien maksut		  651 790		  5 %

Yhteensä			   13 962 680	 100 %
 	 	  
 	 	  
Mihin raha meni	 	  
 	 	  

Ulkomaantyö			   11 756 743	 84 %
Hallinto 				    1 320 990  	 9 %
Varainhankinta ja viestintä 		 938 963		 7 %

Yhteensä 			   14 016 696   	 100 %

57%

84%

9%

7%

30%

8%
5%
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FIDAN TUOTOT VUOSINA 	 2022			   2021
	
Avustukset (UM) 		  7 956 259 €		  8 112 340 €	

Myymälätoiminta 		  8 572 602 €		  7 957 188 €	

Lahjoitukset ja testamentit 	 4 511 338 € 		  3 554 984 €	

Seurakunnat 			   651 790 €		  654 410 €	

Muut tuotot 			   843 294 €		  732 429 €	

Yhteensä 			   22 535 283 €		  21 011 351 €	

	
FIDAN KULUT VUOSINA 	 2022			   2021	
Varsinainen toiminta	

Henkilöstökulut 		  -2 991 521 €		  -2 982 393 €	

Poistot 			   -241 407 €		  -231 950 €	

Muut kulut 			   -11 030 922 €		  -10 485 311 €	

Varainhankinta	

Henkilöstökulut 		  -4 617 411 €		  -4 448 427 €	

Poistot 			   -143 010 €		  -102 982 €	

Muut kulut 			   -3 691 254 €		  -3 522 801 €	

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 	 -7 811 €			   -26 728 €	

Kulut yhteensä 		  -22 723 335 €		  -21 800 594 €	

TULOSLASKELMAN YHTEENVETO	 2022 | 2021
	
Tuotot yhteensä 		  22 535 282 €		  21 011 350 €	

Kulut yhteensä 		  -22 723 335 €		  -21 800 593 €	

Rahastosiirrot 		  0 €			   7 000 €	

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 	 188 052 €		  -782 242 €	

MUITA TUNNUSLUKUJA 	 2022			   2021	

Maksuvalmius, Quick Ratio 	 1,6 (erinomainen)		  1,7 (erinomainen)	

Omavaraisuusaste/vakavaraisuus 	 67 % (erinomainen)	 71 % (erinomainen)	

Jäsenmäärä/yhteisöjäsenet* 	 190			   187	

* Fidan jäsenseurakuntiin kuului noin 40 000 jäsentä.	

	
TIETOA FIDAN HENKILÖSTÖSTÄ	2022			   2021	
Henkilöstömäärä 		  31.12.2022		  31.12.2021	

Kotimaa, päätoimisto 		  38			   37	

Kotimaa, Fida-myymälät 	 179			   175	

Ulkomaat* 			   35			   40	

Henkilöstö yhteensä 		  252			   252	

Henkilöstökulut yhteensä 	 -7 608 931 €		  -7 430 820 €	

* Ulkomaan henkilöstöluvussa ovat mukana vain Fidaan työsuhteessa olevat työntekijät.
Luvussa eivät näy helluntaiseurakuntiin työsuhteessa olevat lähetetyt työntekijät.			 
	



www.fida.info

 @FidaInternational               @Fidainternational               @Fidainfo

kiitos
työmme

tukijoille!

Tyttö leikkii seurakun-
nan lastenkerhossa 
Thaimaassa. Fidan 
kumppaniseurakunta 
Phitsanulokissa tekee 
vaikuttavaa työtä lasten 
ja perheiden hyväksi.

Yhdessä varus-
tamme Thaimaan 
seurakuntia toimimaan 
ihmiskauppaa vastaan.


